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Rutin avseende Arbetsförmedlingens medicinska underlag 

Syfte  
Att klargöra hur läkarintyg och medicinska utlåtande till Arbetsförmedlingen hanteras av 
Region Kalmar län. 

Berörd verksamhet 
Primärvården respektive berörda sjukhuskliniker i Region Kalmar län. 

Ansvar 
• Läkare utfärdar läkarintyg (utifrån den medicinska bedömningen) för deltagare i 

program.  
• Medicinskt utlåtande kan även utfärdas av annan legitimerad yrkesgrupp än läkare 

med relevant kunskap. 

Rutin 
Läkarintyg för deltagare i arbetsmarknadspolitiska program med aktivitetsstöd, 
utvecklingsersättning eller etableringsersättning 
Af 00251 finns i Cosmic (Sök Ny blankett, Intyg, Läkarintyg för deltagare i 
arbetsmarknadspolitiskt program). 
En person som deltar i arbetsmarknadspolitiskt program via Arbetsförmedlingen med 
aktivitetsstöd, utvecklingsersättning eller etableringsersättning och blir sjuk i mer än sju dagar 
måste lämna i läkarintyg för att behålla ersättning under sjukfrånvaron. Läkarintyget är ett 
underlag för att Arbetsförmedlingen ska kunna bedöma om det finns behov av att anpassa 
programmet för att deltagaren ska kunna deltaga i någon omfattning. 
Intyget överlämnas till deltagaren som är ansvarig för att intyget kommer till 
Arbetsförmedlingen. 
Om deltagaren är sjuk i mer än 30 dagar och Arbetsförmedlingen inte kan anpassa 
programmet skrivs deltagaren ut ur programmet på Arbetsförmedlingen. Deltagaren måste då 
ansöka om sjukpenning hos Försäkringskassan första dagen efter utskrivningen samt 
inkomma med Läkarintyg för sjukpenning (Försäkringskassans) från sin läkare. 
Om man arbetar vid sidan av programmet och vill ansöka om sjuklön eller sjukpenning 
behövs både Läkarintyg för deltagare i arbetsmarknadspolitiska program Af 00251 och 
Läkarintyg för sjukpenning FK 7804. 
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Medicinskt utlåtande efter förfrågan av Arbetsförmedlingen  
Af 00213 finns i Cosmic (Sök Ny blankett, Läkarutlåtande, Medicinskt utlåtande 
Arbetsförmedlingen). 

För att Hälso- och sjukvården skall utfärda ett medicinskt utlåtande krävs en förfrågan från 
Arbetsförmedlingen med syfte och bakgrund. 

Arbetsförmedlingen kan behöva ett medicinskt utlåtande för att kunna utreda och bedöma om 
den arbetssökande har en funktionsnedsättning som medför nedsatt arbetsförmåga, om det 
behövs göra anpassningar i program eller stöd och för att kunna erbjuda lämpliga utredande, 
vägledande, rehabiliterande eller arbetsförberedande stöd. 

Förfrågan tas fram tillsammans av Arbetsförmedlingen och den arbetssökande som ger sitt 
skriftliga samtycke och sedan skickas den av Arbetsförmedlingen till den arbetssökandes 
vårdenhet. 

Ett medicinskt utlåtande behöver inte utfärdas av läkare utan kan utfärdas av annan 
legitimerad personal som vårdenheten bedömer lämpligast för uppgiften. Utlåtandet skrivs ut 
och skickas efter underskrift till Arbetsförmedlingen på adress angiven på förfrågan. 

Arbetsförmedlingen ersätter vårdenheten för utlåtandet 
Vårdenheten debiterar Arbetsförmedlingen för den faktiska kostnaden för att utfärda utlåtande 
(enl. timtaxan + ev. besöksavgift) + 25% moms. 
Arbetsförmedlingen ersätter även ev. patientavgift eftersom patienten inte ska stå för några 
kostnader. 

Relaterade dokument 
Förordning (2017:819) om ersättning till deltagare i arbetsmarknadspolitiska insatser. 
Läkarintyg för deltagare i program arbetsförmedlingen.se 
Medicinskt utlåtande arbetsförmedlingen.se 
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